
FRANCISCO JAV CAMBERO GONZALEZ
15.84 kW 24 de Octubre de 2024

PDBT 849230704151

3,590 kWh $ 16,296

24 3,733 kWh $89

99.45 % BIMESTRE $ 16,207

$97,777.00 MXN $536.00 MXN $97,241.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 660 W 24 67.2 m 2 $ 75,810.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

55.4 %



Propuesta 1 24 de Octubre de 2024 26 de Octubre de 2024

20240096

FRANCISCO JAV CAMBERO GONZALEZ  

24 Trina Solar 660W $ 3400 $ 81,600.00

1 Growatt Inverter 15 kW $ 48000 $ 48,000.00

24 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 36,000.00

24 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 36,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 15000 $ 15,000.00

Subtotal $ 216,600.00

IVA $ 34,656.00

TOTAL (MXN) $ 251,256.00

Precio por watt instalado 15.86 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 97,777.00 $ 536.00 $ 75,810.00 $ 97,241.00 $ 173,051.00 $ -78,205.00

2 $ 100,710.31 $ 552.08 $ 0.00 $ 100,158.23 $ 100,158.23 $ 21,953.23

3 $ 103,731.62 $ 568.64 $ 0.00 $ 103,162.98 $ 103,162.98 $ 125,116.21

4 $ 106,843.57 $ 585.70 $ 0.00 $ 106,257.87 $ 106,257.87 $ 231,374.07

5 $ 110,048.87 $ 603.27 $ 0.00 $ 109,445.60 $ 109,445.60 $ 340,819.68

6 $ 113,350.34 $ 621.37 $ 0.00 $ 112,728.97 $ 112,728.97 $ 453,548.65

7 $ 116,750.85 $ 640.01 $ 0.00 $ 116,110.84 $ 116,110.84 $ 569,659.48

8 $ 120,253.38 $ 659.21 $ 0.00 $ 119,594.16 $ 119,594.16 $ 689,253.65

9 $ 123,860.98 $ 678.99 $ 0.00 $ 123,181.99 $ 123,181.99 $ 812,435.64

10 $ 127,576.81 $ 699.36 $ 0.00 $ 126,877.45 $ 126,877.45 $ 939,313.09

11 $ 131,404.11 $ 720.34 $ 0.00 $ 130,683.77 $ 130,683.77 $ 1,069,996.86

12 $ 135,346.24 $ 741.95 $ 0.00 $ 134,604.29 $ 134,604.29 $ 1,204,601.15

13 $ 139,406.62 $ 764.21 $ 0.00 $ 138,642.41 $ 138,642.41 $ 1,343,243.56

14 $ 143,588.82 $ 787.13 $ 0.00 $ 142,801.69 $ 142,801.69 $ 1,486,045.25

15 $ 147,896.49 $ 810.75 $ 0.00 $ 147,085.74 $ 147,085.74 $ 1,633,130.99

16 $ 152,333.38 $ 835.07 $ 0.00 $ 151,498.31 $ 151,498.31 $ 1,784,629.29

17 $ 156,903.38 $ 860.12 $ 0.00 $ 156,043.26 $ 156,043.26 $ 1,940,672.55

18 $ 161,610.48 $ 885.93 $ 0.00 $ 160,724.56 $ 160,724.56 $ 2,101,397.11

19 $ 166,458.80 $ 912.50 $ 0.00 $ 165,546.29 $ 165,546.29 $ 2,266,943.40

20 $ 171,452.56 $ 939.88 $ 0.00 $ 170,512.68 $ 170,512.68 $ 2,437,456.09

21 $ 176,596.14 $ 968.08 $ 0.00 $ 175,628.06 $ 175,628.06 $ 2,613,084.15

22 $ 181,894.02 $ 997.12 $ 0.00 $ 180,896.90 $ 180,896.90 $ 2,793,981.05

23 $ 187,350.84 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 186,323.81 $ 186,323.81 $ 2,980,304.86

24 $ 192,971.37 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 191,913.53 $ 191,913.53 $ 3,172,218.39

25 $ 198,760.51 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 197,670.93 $ 197,670.93 $ 3,369,889.32

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,435.6 4,138.3 4,350.7 4,395.8 3,814.3 3,530.3

Consumo actual 3,591.0 3,600.0 3,550.0 3,650.0 3,600.0 3,550.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


